
Inscriptions en ligne 

http://adebiotech.org/AG2016/ 

 

ADEBIOTECH CAMPUS & ASSEMBLÉE GÉNÉRALE 

25 janvier 2017, Biocitech, Amphithéâtre Pasteur 

PROGRAMME 

9h00  Accueil café 

9h30­16h10  ADEBIOTECH CAMPUS 

9h30­10h50   Conférences Générales 

9h30  Manuel GEA, Président, Adebiotech 
Stratégie d’ouverture et d’alliances d’Adebiotech 

9h50  Thierry STADLER, Président, Pôle de compétitivité Industries et Agroressources (IAR) 
Vision d’avenir du Pôle IAR et alliances 

10h10  Denis CHÉREAU, Directeur Général, IMPROVE 
Les grands enjeux de l’agroalimentaire 

10h30  Christophe MASSON, Directeur Scientifique, COSMETIC VALLEY 
La stratégie d’innovation et de développement international de Cosmetic Valley 

10h50­11h10  Pause café 

11h10­14h15  Présentations de Membres Adebiotech 

Romainville Grand Paris 
11h10  Corinne BENOLIEL, Institut Scientis  

Institut Scientis, une structure experte dans l’évaluation de la sécurité des produits cosmétiques 

11h20  Jean­François BOUSSARD, Biocitech 

Lyon 
11h30  Loïc BLUM, ICBMS, Université Lyon 1 

Plate­forme 3D.Fab 

11h40  Sylvain PEYRACHE, Accinov  
Accinov : le concept Do­it­yourself appliqué à la production pharmaceutique. Présentation d’une 
étude de cas 

Dijon 
11h50  Jean­Michel CHARDIGNY, INRA  

Les protéines dans les systèmes alimentaires sains et durables 

Vannes 
12h00  Romain D'INCA, Neovia, Groupe InVivo  

Neovia by InVivo, l’Innovation en Nutrition Animale vraiment à l’Ouest ? 

 



Inscriptions en ligne 

http://adebiotech.org/AG2016/ 

Toulouse 
12h10  Pierre­Alain HOFFMANN, CRITT Bio­Industries 

L’écosystème toulousain des biotechnologies : des sciences motrices de solutions industrielles et 
sources d'innovations, TWB, LISBP­INSA, CRITT Bio­Industries 

12h30­13h50  Déjeuner/Buffet/Rencontres 

Rennes 
13h50  France THEVENIEAU, MiXscience, Groupe AVRIL 

MiXscience, société innovante en nutrition et production animale 

14h00  Pierre GUICHEBARD, CBB Capbiotek 
Les biotechnologies marines, sources d’innovation en Bretagne 

14h15­14h35  Pause café 

14h35­15h15  Bilan et perspectives des évènements 2016 

 Résistance aux antibiotiques : une approche intégrée de l'environnement à l'Homme 
Jérôme GABARD, Pherecydes Pharma 

 Modulation du stress oxydant : nouveaux concepts pour de nouvelles applications 
Khadidja ROMARI, Metabolium 

 Les coproduits : Innovations et filières, quelles sont les nouvelles stratégies ? 
Charles DELANNOY, Procidys / Clarisse TOITOT, Adebiotech 

 Protéines : Impacts des procédés – Immunogénicité / Allergénicité 
Jacques DUMAS, Sanofi 

15h15­16h10  Nouveaux thèmes de réflexions et de colloques Adebiotech 

 Remédiation fonctionnelle des sites et sols pollués 
Dominique MORIN, BRGM 

 Production d’insectes : Alimentation – Application – Nouvelles filières industrielles 
Samir MEZDOUR, AgroParisTech 

 Du rêve de paillasse à la réalité d’une usine industrielle 
Clarisse TOITOT, Adebiotech 

 Pollution de l’air intérieur : enjeu de santé publique et réglementation 
Thierry PERLANT, In Situ environnement 

 Epigénétique et ses applications 
Olivier DELMAS, INERIS 

Autres thèmes : Tous les participants sont invités à discuter 

16h10­16h30  Pause café 

16h30­17h30  ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE 

17h30­18h00  ASSEMBLÉE GÉNÉRALE EXTRAORDINAIRE 


